令和 7年 9月

保護者各位

認定こども園しろはと

学校へ行こう週間について

平素より、本園の教育・保育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、11 月第１週は、ひろしま教育ウィーク「学校へ行こう週間」となっております。

この制度は、平成 13年より始まった「地域に開かれた学校づくり」を目的とする広島県

の取り組みです。期間中は、クラスごとの参観日や特別活動を予定しております。

この機会にこどもたちの園での様子をご覧ください。

１１月 ４日 （火）

年中  すみれ組

2 歳  もも組

１０時～１０時４０分まで

１１月 ５日 （水）

でんじろう先生の

かがくあそび（幼児組）

１０時～１１時００分まで

１１月 ６日 （木）

年少  ばら組

１０時～１０時４０分まで

１１月 ７日 （金）

年長  きく組

１０時～１０時４０分まで

【注記】

・つぼみ０歳、１歳児はご家族の顔を見ると泣いてしまい、普段の様子を見て頂く事が出

来ないため実施しません。ご了承下さい。

・園の駐車場は数に限りがございます。１１月５日（水）のみ中学校の駐車場をお借りし

ていますが、なるべく乗り合わせをしていただくか公共交通機関をご利用ください。